

712 - BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

Data chiusura esercizio 31/12/2023

**"CENTRO EMODIALITICO
MERIDIONALE" S.R.L.**

DATI ANAGRAFICI

Indirizzo Sede legale: PALERMO PA VIA G. CANTORE 21

Codice fiscale: 00310320825

Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

Indice

Capitolo 1 - BILANCIO PDF OTTENUTO IN AUTOMATICO DA XBRL	2
Capitolo 2 - VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA	26

CENTRO EMODIALITICO MERIDIONALE S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	90141 PALERMO (PA) VIA GENERALE ANTONINO CANTORE, N.21
Codice Fiscale	00310320825
Numero Rea	PA 70413
P.I.	00310320825
Capitale Sociale Euro	10.400 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Settore di attività prevalente (ATECO)	ATTIVITA' DEI CENTRI DI DIALISI (862204)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	966.606	1.007.012
III - Immobilizzazioni finanziarie	2.070.000	2.070.000
Totale immobilizzazioni (B)	3.036.606	3.077.012
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	220.570	233.795
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.547.270	2.007.684
esigibili oltre l'esercizio successivo	4.213	40.242
Totale crediti	1.551.483	2.047.926
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	14.505	14.505
IV - Disponibilità liquide	174.438	4.865
Totale attivo circolante (C)	1.960.996	2.301.091
D) Ratei e risconti	3.336	3.930
Totale attivo	5.000.938	5.382.033
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.400	10.400
IV - Riserva legale	26.329	26.329
VI - Altre riserve	93.281 ⁽¹⁾	93.278
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	558.682	183.669
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	642.746	775.013
Totale patrimonio netto	1.331.438	1.088.689
B) Fondi per rischi e oneri	5.763	41.833
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	414.680	434.992
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.081.411	3.802.207
esigibili oltre l'esercizio successivo	161.574	12.892
Totale debiti	3.242.985	3.815.099
E) Ratei e risconti	6.072	1.420
Totale passivo	5.000.938	5.382.033

(1)

Altre riserve	31/12/2023	31/12/2022
Riserva straordinaria	58.023	58.023
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	35.255	35.255
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	3	

v.2.14.1

CENTRO EMODIALITICO MERIDIONALE S.R.L.

Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.282.557	4.164.973
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	1.329
altri	1.439	6.835
Totale altri ricavi e proventi	1.439	8.164
Totale valore della produzione	4.283.996	4.173.137
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	898.722	870.898
7) per servizi	878.758	725.985
8) per godimento di beni di terzi	30.861	27.139
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.043.791	1.121.703
b) oneri sociali	237.639	235.885
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	71.083	135.844
c) trattamento di fine rapporto	71.083	129.318
e) altri costi	-	6.526
Totale costi per il personale	1.352.513	1.493.432
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	68.084	72.670
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	68.084	72.670
Totale ammortamenti e svalutazioni	68.084	72.670
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	13.225	23.622
14) oneri diversi di gestione	111.317	37.888
Totale costi della produzione	3.353.480	3.251.634
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	930.516	921.503
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	101.700	171.000
Totale proventi da partecipazioni	101.700	171.000
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	5	15
Totale proventi diversi dai precedenti	5	15
Totale altri proventi finanziari	5	15
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	151.854	68.400
Totale interessi e altri oneri finanziari	151.854	68.400
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(50.149)	102.615
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	880.367	1.024.118
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	237.621	249.105
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	237.621	249.105
21) Utile (perdita) dell'esercizio	642.746	775.013

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 642.746.

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 2364, comma 2 del Codice Civile, ed in conformità con le previsioni statutarie, ci si è avvalsi del maggior termine di 180 giorni per l'approvazione del Bilancio.

Attività svolte

La vostra Società opera nel settore sanitario, quale struttura specializzata per il trattamento emodialitico.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Non vi sono fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'anno.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I valori di bilancio, così come la nota integrativa, sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423 e art. 2423-bis C.c..)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Criteria di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

I costi di impianto e ampliamento e i diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere dell'ingegno sono stati interamente ammortizzati e pertanto il valore delle immobilizzazioni immateriali è pari a zero.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti esposti in fattura.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Fabbricati	3%
Impianti e macchinari	12,5%
Attrezzature specifiche	12,5%
Attrezzature varie e minute	25%
Macchine ordinarie d'ufficio	12%
Altri beni:	
- Mobili e arredi	10%
- Macchine elettroniche d'ufficio	18%
- Macchine ordinarie d'ufficio	12%
- Biancheria	40%
- Telefoni cellulari	20%

Le immobilizzazioni materiali sono state oggetto in passato di rivalutazione monetaria ai sensi della Legge 72/1983.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

Non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato in quanto il suo utilizzo non avrebbe comportato effetti rilevanti sulla corretta informazione fornita dal bilancio.

Non vi sono crediti evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.
I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.
Non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato in quanto il suo utilizzo non avrebbe comportato effetti rilevanti sulla corretta informazione fornita dal bilancio.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.
Per i risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il metodo del costo medio ponderato.

Titoli

I Titoli sono iscritti nell'attivo circolante al minore tra il costo di acquisto o di sottoscrizione e il valore di presunto realizzo desumibile dall'andamento del mercato. I titoli sono stati oggetto di svalutazione quasi integrale.

Partecipazioni

Le partecipazioni in imprese controllate sono iscritte tra le Immobilizzazioni finanziarie al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori. Esse rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società e non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.
Le altre partecipazioni sono iscritte nell'attivo circolante, non costituiscono un investimento duraturo e sono valutate al minore tra il costo di acquisto e il valore di realizzo desumibile dall'andamento di mercato.

Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire debiti di esistenza certa, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non è determinabile la data di sopravvenienza.
Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.
Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono rilevate secondo il principio di competenza e rappresentano gli accantonamenti per imposte liquidate per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Riconoscimento ricavi

I ricavi derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.
La società non ha effettuato operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	36.268	2.803.016	2.070.000	4.909.284
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	36.268	1.796.003		1.832.271
Valore di bilancio	-	1.007.012	2.070.000	3.077.012
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	27.678	-	27.678
Ammortamento dell'esercizio	-	68.084		68.084
Totale variazioni	-	(40.406)	-	(40.406)
Valore di fine esercizio				
Costo	36.268	2.824.225	2.070.000	4.930.493
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	36.268	1.857.619		1.893.887
Valore di bilancio	-	966.606	2.070.000	3.036.606

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	2.301	33.967	36.268
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.301	33.967	36.268
Valore di fine esercizio			
Costo	2.301	33.967	36.268
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.301	33.967	36.268

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
966.606	1.007.012	(40.406)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

v.2.14.1

CENTRO EMODIALITICO MERIDIONALE S.R.L.

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	1.204.214	839.607	451.447	307.748	2.803.016
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	332.994	788.577	386.633	287.799	1.796.003
Valore di bilancio	871.220	51.030	64.814	19.949	1.007.012
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	-	14.392	854	12.432	27.678
Ammortamento dell'esercizio	24.235	15.561	14.373	13.916	68.084
Totale variazioni	(24.235)	(1.169)	(13.519)	(1.484)	(40.406)
Valore di fine esercizio					
Costo	1.204.213	853.999	452.301	313.712	2.824.225
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	357.228	804.138	401.006	295.247	1.857.619
Valore di bilancio	846.985	49.861	51.295	18.465	966.606

Totale rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali alla fine dell'esercizio

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Ai sensi dell'articolo 10 legge n. 72/1983 si elencano le seguenti immobilizzazioni materiali iscritte nel bilancio della società al 31/12/2023 sulle quali sono state effettuate rivalutazioni monetarie e deroghe ai criteri di valutazione civilistica:

Impianti e macchinari	5.165
Attrezzature industriali e commerciali	24.926
Altri beni	5.164
Totale	35.255

Come già evidenziato nelle premesse di questa nota integrativa, non si è proceduto a rivalutazioni discrezionali o volontarie, trovando le rivalutazioni effettuate il limite massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

Contributi in conto capitale

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2023 la società ha provveduto alla richiesta del Credito d'imposta per gli Investimenti nel Mezzogiorno (art. 1, commi da 98 a 108, della legge n. 208 del 2015 e s.m. e i.), ottenendo in data 03/11/23 il nulla osta all'utilizzo dello stesso per Euro 6.476,00.

Si è provveduto a rilevare il suddetto contributo tra gli "Altri ricavi e proventi", ed a riscontare l'importo di competenza degli anni successivi.

Il saldo è composto dai seguenti dettagli:

v.2.14.1

CENTRO EMODIALITICO MERIDIONALE S.R.L.

Terreni		172.473
Terreno sottostante Via Cantore 19 - Via Di Maria 3/d PA		36.152
Terreno sottostante Via Cantore 21 PA		27.321
Terreno sottostante Via Brancati Cefalù		37.400
Terreno sottostante Via P. De Calboli, 14 PA		18.000
Terreno sottostante Via Cantore 23 PA		19.600
Terreno sottostante Via Cantore 25 PA		18.000
Terreno sottostante Via Cantore 13 PA		16.000
Fabbricati industriali		1.031.741
Via Cantore 19 - Via Di Maria 3/d PA		144.608
Via Cantore 21 PA		303.985
Via Brancato primo piano Cefalù		158.922
Via P. De Caboli 14 PA		82.722
Via Cantore 23 PA		96.768
Via Cantore 25 PA		106.163
Via Brancato 1 Cefalù magazzino		65.000
Via Cantore 13 PA		73.573
(Fondi di ammortamento)		357.228
F.do amm.to terreno Via Cantore 19 PA		8.134
F.do amm.to Via Cantore 19 PA		93.272
F.do amm.to Via Cantore 21 PA		130.237
F.do amm.to terreno sottostante Via Cantore 21 PA		410
F.do amm.to Via Brancati Cefalù		11.919
F.do amm.to Via de Caboli 14 PA		33.503
F.do amm.to Via Cantore 23 PA		33.385
F.do amm.to Via Cantore 25 PA		32.021
F.do amm.to Via Cantore 13 PA		14.347
Impianti e macchinari		853.999
Impianti		839.607
Macchinari		14.392
(Fondi di ammortamento)		804.138
F.do amm.to impianti		803.058
F.do amm.to macchinari		1.080
Attrezzature industriali e commerciali		452.301
Attrezzatura specifica		416.510
Attrezzatura varia e minuta		35.791
(Fondi di ammortamento)		401.006
F.do amm.to Attrezzatura varia e minuta		35.072
F.do amm.to Attrezzatura specifica		365.934
Mobili		169.517
Mobili arredi e dotazioni ufficio		169.517
(Fondi di ammortamento)		157.113
F.do amm.to mobili, arredi e dotazioni ufficio		157.113
Macchine d'ufficio		87.523
Macchine ordinarie d'ufficio		2.782
Macchine d'ufficio elettroniche		84.741
(Fondi di ammortamento)		84.367

v.2.14.1

CENTRO EMODIALITICO MERIDIONALE S.R.L.

F.do amm.to Macchine d'ufficio elettroniche		82.380
F.do amm.to Macchine d'ufficio ordinarie		1.987
Altri		56.672
Telefoni cellulari		1.539
Biancheria		55.133
(Fondi di ammortamento)		53.767
F.do amm.to Telefoni cellulari		154
F.do amm.to Biancheria		53.613

Operazioni di locazione finanziaria

La società ha in essere un contratto di locazione finanziaria stipulato con la Volkswagen Financial Services avente le seguenti caratteristiche:

Contratto numero 1030209 del 08/10/2020

Bene oggetto di leasing: Volkswagen T Roc 1.5 TSI 150 cv Advanced B – telaio WVGZZZA1ZLV116258

Prezzo del veicolo (al netto di IVA): E. 25.936,94

Maxicanone iniziale (10%): E. 2.593,69

Importo finanziato: E. 23.343,25

Canoni periodici: E. 319,11

Durata della locazione: 48 mesi

T.A.N.: 2,99%

Indicizzazione: Euribor 1M 360 Floor

Prezzo di riscatto al termine della locazione finanziaria: E. 10.374,78

Totale servizi aggiuntivi e assicurazioni: E. 2.001,30

Ammontare complessivo dei beni in locazione finanziaria al termine dell'esercizio Euro 3.243.

Ammortamenti che sarebbero stati di competenza dell'esercizio Euro 6.484.

Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
2.070.000	2.070.000	

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllate	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	2.070.000	2.070.000
Valore di bilancio	2.070.000	2.070.000
Valore di fine esercizio		
Costo	2.070.000	2.070.000
Valore di bilancio	2.070.000	2.070.000

Partecipazioni

Nessuna variazione è intervenuta tra le immobilizzazioni finanziarie.

La voce è interamente costituita da Partecipazioni in imprese controllate.

L'impresa controllata è il Centro Siciliano di Nefrologia e Dialisi s.r.l. con sede in Cefalù (PA) Via Vitaliano Brancati snc 90015, codice fiscale 00801390824, capitale sociale 51.480,00.

Su nessuna partecipazione immobilizzata esistono restrizioni alla disponibilità da parte della società partecipante, né esistono diritti d'opzione o altri privilegi.

Nessuna società partecipata ha deliberato nel corso dell'esercizio aumenti di capitale a pagamento o gratuito.

Nessuna operazione significativa è stata posta in essere con società partecipate.

Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
220.570	233.795	(13.225)

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	233.795	(13.225)	220.570
Totale rimanenze	233.795	(13.225)	220.570

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
1.551.483	2.047.926	(496.443)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.676.286	(213.813)	1.462.473	1.462.473	-
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	-	20.756	20.756	20.756	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	249.198	(230.727)	18.471	18.471	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	122.441	(72.658)	49.783	45.570	4.213
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.047.926	(496.443)	1.551.483	1.547.270	4.213

Come specificato nella prima parte della Nota integrativa i crediti sono valutati al valore di presumibile realizzo.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

I crediti iscritti in bilancio sono tutti esigibili da soggetti residenti o aventi sede legale in Italia.

I Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante pari ad Euro 1.462.743 sono così costituiti:

Crediti documentati da fatture Euro 169.282
Fatture da emettere Euro 1.293,191

Tra i crediti tributari è iscritto un credito IRES pari ad Euro 17.357, al netto di acconti versati nell'anno pari ad Euro 202.720, e credito riportato da anno precedente di Euro 3.772.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
14.505	14.505	

Il saldo è composto dai seguenti dettagli:

Azioni ordinarie Banca del Fucino	Euro 14.360
Obbligazioni Banca Pop. Di Vicenza	Euro 90.500
Fondo svalutazione titoli	Euro (90.355)

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
174.438	4.865	169.573

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	1.200	168.016	169.216
Denaro e altri valori in cassa	3.666	1.555	5.221
Totale disponibilità liquide	4.865	169.573	174.438

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
3.336	3.930	(594)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, sono comuni a due esercizi e ripartiti in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	1.173	(373)	800
Risconti attivi	2.757	(221)	2.536
Totale ratei e risconti attivi	3.930	(594)	3.336

Non vi sono oneri finanziari capitalizzati in elementi iscritti dell'attivo dello Stato Patrimoniale.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
1.331.438	1.088.689	242.749

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	10.400	-		10.400
Riserva legale	26.329	-		26.329
Altre riserve				
Riserva straordinaria	58.023	-		58.023
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	35.255	-		35.255
Varie altre riserve	-	3		3
Totale altre riserve	93.278	3		93.281
Utili (perdite) portati a nuovo	183.669	375.013		558.682
Utile (perdita) dell'esercizio	775.013	(775.013)	642.746	642.746
Totale patrimonio netto	1.088.689	(399.997)	642.746	1.331.438

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	3
Totale	3

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	10.400	B
Riserva legale	26.329	A,B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	58.023	A,B,C,D
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	35.255	A,B,
Varie altre riserve	3	A,B
Totale altre riserve	93.281	

v.2.14.1

CENTRO EMODIALITICO MERIDIONALE S.R.L.

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Utili portati a nuovo	558.682	A,B,C,D
Totale	688.692	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	3	A,B
Totale	3	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Altre Riserve	Utili portati a nuovo	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	10.400	26.329	243.279	150.000	862.940	1.142.948
Destinazione del risultato dell'esercizio						
- dividendi				(79.271)	(750.000)	(829.271)
- altre destinazioni			33.668	112.940	(862.940)	(829.272)
- altre variazioni			-1			-1
Risultato dell'esercizio precedente					775.013	775.013
Alla chiusura dell'esercizio precedente	10.400	26.329	276.947	183.669	775.013	1.088.689
Destinazione del risultato dell'esercizio						
- dividendi					(400.000)	(400.000)
- altre destinazioni			375.016	375.013	(775.013)	(399.997)
- altre variazioni			3			3
Risultato dell'esercizio corrente					642.746	642.443
Alla chiusura dell'esercizio corrente	10.400	26.329	651.963	558.682	642.746	1.331.438

Si forniscono le seguenti informazioni complementari in merito alle riserve di rivalutazione:

Riserva da affrancamento rivalutazione Legge 72/83: Euro 35.255 (rivalutazioni monetarie)
Nel patrimonio non esistono altre riserve incorporate nel capitale sociale.

Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
5.763	41.833	(36.070)

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	40.833	1.000	41.833
Variazioni nell'esercizio			
Utilizzo nell'esercizio	36.070	-	36.070
Totale variazioni	(36.070)	-	(36.070)
Valore di fine esercizio	4.763	1.000	5.763

Gli incrementi sono relativi ad accantonamenti dell'esercizio. I decrementi sono relativi a utilizzi dell'esercizio.

La voce "Altri fondi", pari a Euro 1.000,00, risulta costituita dal fondo Organismo di vigilanza a seguito di delibera dell'Assemblea dei soci del 06/12/2021.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
414.680	434.992	(20.312)

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2023 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
3.242.985	3.815.099	(572.114)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	2.351.552	(260.824)	2.090.728	1.929.154	161.574
Debiti verso fornitori	615.165	(8.103)	607.062	607.062	-
Debiti tributari	452.014	(171.807)	280.207	280.207	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	72.649	(3.822)	68.827	68.827	-
Altri debiti	323.720	(127.558)	196.162	196.162	-
Totale debiti	3.815.099	(572.114)	3.242.985	3.081.412	161.574

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2023, comprensivo dei mutui passivi, esprime l'effettivo debito per capitale.

v.2.14.1

CENTRO EMODIALITICO MERIDIONALE S.R.L.

(entro 12 mesi)		
Mutui ipotecari		144.109
Credem c/finanziamento		132.325
Intesa Sanpaolo c/finanziamento		11.784
Per conti correnti passivi		708.269
BNL c/c 12874		334.207
Unicredit c/c 008768		374.062
Per anticipi su crediti o su ricevute bancarie		998.075
Credem c/anticipo		297.752
BNL c/anticipo 280079		323
Intesa S.Paolo c/anticipo		700.000
Altri debiti verso banche		78.701
Banche c/partite da liquidare		78.701
(oltre 12 mesi)		
Mutui ipotecari		161.574
Credem c/finanziamento		161.574

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

Fornitori Italia		550.306
Fatture da ricevere Italia		56.756

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.

Regioni c/IRAP		5.873
Erario c/IVA		1.500
Debiti verso l'Erario per ritenute operate alla fonte		272.834
Erario c/ritenute lavoro dipendente		105.728
Erario c/ritenute lavoro autonomo		3.660
Erario ritenute su dividendi		91.000
Regioni c/add.IRPEF		154
Comuni c/add.IRPEF		63
Erario c/ritenute su TFR		72.229

Il debito IRAP, al netto degli acconti versati nel corso dell'esercizio per Euro 42.613, risulta pari ad Euro 5.873.

La voce " Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale" è così costituita:

INPS dipendenti		61.812
INPS gestione separata autonomi		6.484
INAIL a debito		531

v.2.14.1

CENTRO EMODIALITICO MERIDIONALE S.R.L.

La voce " Altri debiti" è così costituita:

Amministratori c/compensi		2.500
Dipendenti c/retribuzioni		79.158
Dipendenti c/ferie non godute		102.353
Altre ritenute v/dipendenti		518
Trattenute sindacali		69
Debiti v/terzi c/dipendenti		872
Debiti v/collaboratori		6.540
E.N.P.A.M.		3.377
Debiti v/Clienti		775

Non vi sono debiti di durata residua superiore a cinque anni.
Non vi sono debiti assistiti da garanzia reale su beni sociali.

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
6.072	1.420	4.652

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	1.420	(1.338)	82
Risconti passivi	-	5.990	5.990
Totale ratei e risconti passivi	1.420	4.652	6.072

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.
Tra i Risconti passivi, Euro 5.019, sono esigibili oltre l'esercizio successivo.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Di seguito sono esposte le variazioni intervenute nelle voci del conto economico rispetto all'esercizio precedente:

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
4.283.996	4.173.137	110.859

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	4.282.557	4.164.973	117.584
Altri ricavi e proventi	1.439	8.164	(6.725)
Totale	4.283.996	4.173.137	110.859

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

I ricavi derivano interamente dall'attività di centro dialisi.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Le prestazioni sono erogate interamente in Italia.

Tra gli "Altri ricavi e proventi" sono iscritti:

- Arrotondamenti attivi Euro 24
- Locazione lastrico solare Euro 929
- Credito di imposta investimenti Mezzogiorno (art. 1, c. da 98 a 108, L. 208/2015 e s.m. e i.) Euro 486.

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
3.353.480	3.251.634	101.846

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	898.722	870.898	27.824
Servizi	878.758	725.985	152.773
Godimento di beni di terzi	30.861	27.139	3.722
Salari e stipendi	1.043.791	1.121.703	(77.912)
Oneri sociali	237.639	235.885	1.754

v.2.14.1

CENTRO EMODIALITICO MERIDIONALE S.R.L.

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Trattamento di fine rapporto	71.083	129.318	(58.235)
Altri costi del personale		6.526	(6.526)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	68.084	72.670	(4.586)
Variazione rimanenze materie prime	13.225	23.622	(10.397)
Oneri diversi di gestione	111.317	37.888	73.429
Totale	3.353.480	3.251.634	101.846

Tra gli Oneri diversi di gestione sono iscritti costi di entità o incidenza eccezionale pari ad Euro 64.250.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
(50.149)	102.615	(152.764)

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Da partecipazione	101.700	171.000	(69.300)
Proventi diversi dai precedenti	5	15	(10)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(151.854)	(68.400)	(83.454)
Totale	(50.149)	102.615	(152.764)

Composizione dei proventi da partecipazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 11, C.c.)

I proventi da partecipazione sono relativi agli utili distribuiti nel 2023 dalla società controllata "Centro Siciliano di Nefrologia e Dialisi s.r.l.

Altri proventi finanziari

Descrizione	Totale
Interessi bancari e postali	1
Altri proventi	5
Totale	5

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
237.621	249.105	(11.484)

Imposte	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
Imposte correnti:	237.621	249.105	(11.484)
IRES	189.135	206.492	(17.357)

v.2.14.1

CENTRO EMODIALITICO MERIDIONALE S.R.L.

IRAP	48.486	42.613	5.873
Totale	237.621	249.105	(11.484)

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Per quanto prescritto dall'art. 2423-ter, comma 6, come novellato dall'art. 24, comma 2, lettera a) della L. 23 dicembre 2021, n. 238, si espongono di seguito gli importi lordi delle imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate che trovano compensazione nella voce 20) del C.E.:

Nel seguito si espone la riconciliazione tra l'onere teorico risultante dal bilancio e l'onere fiscale teorico:

Riconciliazione tra onere fiscale da bilancio e onere fiscale teorico (IRES)

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	880.367	
Onere fiscale teorico (%)	24	211.288
Variazioni in aumento imponibile IRES:		
20% Spese telefoniche	1.346	
80% Carburanti auto	949	
80% Assicurazione auto	807	
80% Manutenzione auto	232	
80% Leasing auto	4.650	
80% Tassa proprietà auto	237	
20% Ammortamento telefono cellulare	31	
Sanzioni e soprattasse	533	
Sopravvenienze passive straordinarie	1.498	
Interessi passivi	43	
Variazioni in diminuzione imponibile IRES:		
95% dividendo percepito da partecipazione srl	(96.615)	
10% Irap versata deducibile	(4.650)	
Irap versata relativa al costo del personale	(1.363)	
Imponibile fiscale	788.065	
Aliquota IRES	24%	
IRES corrente		189.135

Determinazione dell'imponibile IRAP

Descrizione	Valore	Imposte
Differenza tra valore e costi della produzione	930.516	
Costi del personale	1.352.513	
Variazioni in aumento imponibile IRAP:		
Compenso amministratore	48.000	
INPS gestione separata	31.918	
Collaborazioni co.co.	163.039	
Accantonamento TFM	4.763	
IMU	16.554	
Perdite su crediti	13.707	
Sopravvenienze passive straordinarie	1.498	
Sanzioni e soprattasse	533	

v.2.14.1

CENTRO EMODIALITICO MERIDIONALE S.R.L.

Descrizione	Valore	Imposte
Variazioni in diminuzione imponibile IRAP:		
Deduzione costo del personale	-1.319.804	
Imponibile Irap	1.243.238	
Aliquota IRAP	3,9%	
IRAP corrente		48.486

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

Non si sono verificate differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite e anticipate.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori
Compensi	48.000

Non esistono anticipazioni, crediti e impegni assunto per conto dell'Amministratore unico.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Non si segnalano fatti di rilievo accaduti dopo la chiusura dell'esercizio.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Numero medio dei dipendenti

(art. 2427, co. 1, n. 15), c.c.)

Il numero medio dei dipendenti in forza nel presente esercizio è di 30 unità così suddivisi:

- 23 impiegati
- 7 operai.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

La società ha rilasciato una fideiussione generale a favore della società controllata "Centro Siciliano di Nefrologia e Dialisi S.R.L." verso l'Intesa Sanpaolo spa, a fronte di un debito garantito pari a zero.

Non vi sono impegni e passività potenziali non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che in data 03/11/2023 è stata ottenuta autorizzazione all'utilizzo del "Credito di imposta per gli investimenti nel Mezzogiorno (art. 1, commi da 98 a 108, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, e succ. modif.)" per Euro 6.476 a seguito di investimenti effettuati nel 2023. Il suddetto credito è stato integralmente utilizzato in compensazione nel presente esercizio.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di riportare a nuovo il risultato di esercizio al 31/12/2023 di Euro 642.746.

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Amministratore Unico
Giuseppe Patti

CENTRO EMODIALITICO MERIDIONALE S.r.L.

Sede in Palermo – Via Generale Cantore n.21 - Capitale sociale Euro 10.400,00 interamente versato

Iscritto alla C.C.I.A.A. di Palermo – N. Rea 70413 – Partita Iva e N. iscr. Registro Imprese 00310320825

VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA TOTALITARIA

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di maggio alle ore 16,30 in Palermo presso la sede sociale sita in Via Generale Cantore n. 21 si riunisce - in seconda convocazione, essendo la prima andata deserta - l'assemblea generale ordinaria dei soci del Centro Emodialitico Meridionale S.r.l. per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

- 1) Approvazione Bilancio al 31.12.2023 corredato di Nota Integrativa e deliberazioni conseguenti;
- 2) Nomina cariche sociali;
- 3) Varie ed eventuali.

Nel luogo e all'ora indicata risultano presenti i Signori soci :

- 1) Patti Maria Gabriella, titolare di una quota di € 5.200;
- 2) Locascio Grazia, titolare di una quota di € 5.200;

rappresentanti in proprio e per delega l'intero capitale sociale.

Ai sensi dello statuto sociale assume la presidenza dell'assemblea il Signor Patti Giuseppe, amministratore unico della società, il quale dichiara la stessa validamente costituita per discutere e deliberare sull'ordine del giorno sul quale tutti gli intervenuti si dichiarano informati e, aperta la seduta, chiama con il consenso dei presenti la Dott.ssa Grazia Locascio a fungere da segretario.

Posto in discussione il 1° punto all'O.d.G. lo stesso presidente dà lettura del bilancio chiuso al 31 dicembre 2023, completo di nota integrativa, che viene allegato al presente verbale segnato di lettera A).

Dopo discussione l'assemblea, all'unanimità dei presenti

DELIBERA

- 1) di approvare il bilancio chiuso al 31 dicembre 2023, corredato di nota integrativa;
- 2) di rinviare a nuovo l'utile d'esercizio di € 642.746,00 al netto delle imposte a riserva straordinaria.

Passando alla trattazione del 2° punto dell'O.d.G. il Presidente informa i convenuti che è in scadenza per decorrenza dei termini la carica di amministratore unico e bisogna provvedere alla nomina.

L'assemblea, dopo discussione, all'unanimità dei presenti

DELIBERA

- 1) di riconfermare nella carica di Amministratore Unico il Sig. Giuseppe Patti nato a Palermo il 03/08/1965 ed ivi residente in Palermo Corso Calatafimi n. 159 – codice fiscale PTT GPP 65M03 G273A – fino alla data di approvazione del bilancio chiuso al 31/12/2026 attribuendo allo stesso tutti i poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione previsti dallo Statuto Sociale;
- 2) di attribuire al nominato amministratore unico Sig. Giuseppe Patti un compenso mensile lordo di Euro 5.000,00= (euro cinquemila e centesimi zero) sino alla scadenza del mandato;
- 3) di riconoscere al nominato amministratore unico Sig. Giuseppe Patti un'indennità annua di cessazione dalla carica pari ad Euro 5.000,00= (euro cinquemila e centesimi zero) rivalutabili da accantonare in una polizza assicurativa.

Contestualmente alla conferma della disponibilità ad assumere la carica l'amministratore eletto, nel ringraziare l'assemblea per la rinnovata fiducia, ha fornito dichiarazione attestante l'insussistenza a suo carico delle cause di ineleggibilità di cui all'art. 2382 c.c. e di interdizione dall'Ufficio di Amministratore Unico adottato nei suoi confronti in uno Stato Membro dell'Unione Europea.

Null'altro da deliberare e poiché nessuno chiede la parola il Presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 18,30.

Del chè il presente verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il Segretario
Grazia Locascio

Il Presidente
Giuseppe Patti

Il Sottoscritto Giuseppe Patti Amministratore della società, ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 dichiara che il presente documento informatico corrisponde a quello trascritto e sottoscritto sui libri sociali della società.

BOLLO VIRTUALE PA: aut. AGEDRSIC n. 0021045 del 17.03.2017 Agenzia delle Entrate Ufficio di Palermo 2